ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»____________________2020 года    № _______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 1 сентября 2015 года № 342 «О проведении эксперимента по формированию аттестационных комиссий для проведения аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной гражданской службы категории «Руководители» высшей и главной групп должностей государственной гражданской службы в Администрации Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области
от 31 января 2020 года № 8-пг «Об утверждении структуры органов исполнительной власти Ленинградской области и признании утратившим
силу постановления Губернатора Ленинградской области от 26 февраля
2019 года № 13-пг» и постановлением Правительства Ленинградской области
от  3 апреля 2020 года № 170 «О переименовании аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 10 сентября 2012 года № 282 «Об утверждении положения об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области         от 1 сентября 2015 года N 342 «О проведении эксперимента по формированию аттестационных комиссий для проведения аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной гражданской службы категории «Руководители» высшей и главной групп должностей государственной гражданской службы в Администрации Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. в  пункте 3 слово «аппарата» заменить словом «Администрации»;
1.2. [bookmark: _GoBack]в пункте 6 слова «аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области Перминова С.Н.» заменить словами «Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области»;
1.3. Приложение (Состав аттестационной комиссии для проведения аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских служащих Ленинградской области, замещающих должности государственной гражданской службы категории «Руководители» высшей и главной групп должностей государственной гражданской службы в Администрации Ленинградской области)  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.	  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области - руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.

Губернатор
Ленинградской области                                                                              А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 01.09.2015 N 342

СОСТАВ
АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ
И КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ЭКЗАМЕНОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГРАЖДАНСКИХ
СЛУЖАЩИХ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ КАТЕГОРИИ "РУКОВОДИТЕЛИ"
ВЫСШЕЙ И ГЛАВНОЙ ГРУПП ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель аттестационной комиссии

Вице-губернатор Ленинградской области - руководитель Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области

Заместитель председателя аттестационной комиссии

Первый заместитель руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области

Члены аттестационной комиссии:

Первый заместитель председателя комитета правового обеспечения Ленинградской области
Руководитель органа исполнительной власти Ленинградской области, в котором государственный гражданский служащий, подлежащий аттестации, либо в отношении которого проводится квалификационный экзамен, замещает должность государственной гражданской службы Ленинградской области (за исключением случаев, когда аттестация либо квалификационный экзамен проводятся в отношении руководителя органа исполнительной власти Ленинградской области, замещающего должность государственной гражданской службы Ленинградской области)
Независимые эксперты - специалисты, приглашаемые Администрацией Губернатора и Правительства Ленинградской области (два человека)
Представитель общественного совета в случаях, предусмотренных федеральным законом

Секретарь аттестационной комиссии

Представитель управления государственной службы и кадров Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области